广西培贤国际职业学院

2024年高职对口中职自主招生简章

一、学校简介

广西培贤国际职业学院是广西壮族自治区人民政府批准成立,国家教育部备案的具有独立颁发国家承认学历文凭资格的全日制普通高等职业院校。

学校占地面积 800 亩,是一所"中西合璧、现代典雅、科学合理、环境优美"的新校园,目前学校设有八个二级学院,分别是财经管理学院、外国语学院、互联网营销学院、艺术工程学院、康养护理学院、军人教育学院、国际学院、马克思主义学院。开设有国际商务、商务英语、会计、酒店管理、高速铁路客运服务、建设工程管理、建筑室内设计、播音与主持、电子商务、婴幼儿托育服务与管理、眼视光仪器技术等 28 个专业(含5 个专业方向)。

在教学管理上,学校与国外大学合作采用双语教学,是广西唯一引进全球认证的英国工商管理协会(ABE)课程和香港都会大学课程的大学,实行特色小班办学,分层次教学和双语教学。同时,为进一步拓宽国际合作办学渠道,充分发挥国际化办学优势,整合资源,拓展特色办学途径,学校多次开展中外合作办学,与海外高校广泛开展师生和学术交流。目前,学校已与英、美、加、泰及香港等地的多所名校合作办学,如美国迪恩学院、英国利兹三一大学、英国亚米亚提大学(伦敦)、英国桑德兰大学、香港都会大学(原香港公开大学)、泰国素叻他尼皇家大学、泰国商会大学、泰国清迈皇家大学、泰国格乐大学、韩国又松大学、马来西亚吉隆坡建设大学、越南河内大学等。

办学以来学校秉承"诚实、勤奋、创新"的校训,以就业为导向, 走商学结合道路的办学思想和立足行业突出"外贸、外语、外经"的 办学特色。坚持"国际接轨、强化英语、宽进严出、成果共享"的十 六字办学方针,坚持按国际标准建校,用世界眼光办学,立足广西, 面向全国,走向世界。

"培养国际化双技能复合型专业人才"是我们学校的立校方向, "视每一位学生为学校的质量品牌"是我们学校的承诺。我们的目标 是培养既精通英语,又熟练掌握相应专业知识的国际化双技能人才。 我们将为繁荣广西现代商务事业,中国一东盟自由贸易区建设,助推 "一带一路"战略目标的实现作应有的贡献。

二、申报条件

已参加 2024 年普通高考报名的具有区内外中等职业学校(包括普通中专、中师、职业中专、职业高中、技工学校等,以下简称中职学校)毕业证的考生,属于区内中等职业学校应 届毕业生和除技工学校外的二年级在校生(需有中职学校相应学籍)。

三、 申报时间及申报办法

- 1. 申报时间: 2024年2月1日8:00—3月31日18:00止
- 2. 申报办法
- (1) 登录广西招生考试院官网(https://www.gxeea.cn/)考试报名 2024 年高职单招/高职对口招生简章及考生申报快速通道,点击广西培贤国际职业学院网址登录报名页面填写申报信息。
- (2) PC/手机端: 登录学校官网(https://www.peixianedu.cn) 在线报名漂浮窗口填写信息。
 - 3、网上确认

考生网上提交申请信息成功后,在平台中点击确认。考生确认后,不得再修改、不办理退出申请手续。

4、免考试费

报考广西培贤国际职业学院对口考试招生的考生一律免收报名考试费。

四、综合素质测试

1. 测试内容:

文化基础(含语、数、英相关知识)+职业技能测试(含学习能力、职业潜能等内容)成绩,满分为600分。

- 2. 测试时间: 2 月 1 日 8:00—3 月 31 日 18:00 止。
- 3. 测试方式:
- ①纸质试卷考试
- ②实时网络视频考试
- 4. 测试地点:根据各个生源地区报考人数就近安排考点,请考生密切关注考点安排通知。

五、成绩构成

文化基础测试成绩+职业技能测试成绩组成

- 1. 文化基础测试:含语文、数学、英语相关科类知识,满分300分;
- 2. 职业技能测试:包含学习能力、职业潜能等,满分300分; 报考我校对口总成绩=文化基础测试成绩之和+职业技能测试成 绩

六、录取分数线划定原则

申报我校高职对口的考生必须参加我校组织的测试且取得相应

成绩。没有参加测试或测试成绩低于我校录取最低控制分数线(该分数线经自治区招生考试院审定后,我校将在考生填报志愿前在学校官网(网址:)对外公布)的考生,不予录取。

七、成绩查询

2024 年 4 月 1 日,考生凭身份证号码登录我校官网www.peixianedu.cn"成绩查询"栏目查询本人成绩。

八、填报志愿

考生于 2024 年 4 月 8 日 10:00 至 4 月 10 日 10:00 登录"广西招生考试院"网站"系统导航—志愿填报—2024 年普通高校招生志愿填报系统(高职单招/高职对口志愿填报)"填报相应类别的志愿,没有填报志愿的考生视为放弃参加高职单招招生资格。考生最多可填报4 个院校志愿,每个院校最多填报 10 个专业志愿并可选择是否服从专业调剂。

九、投档录取

- (一) 录取时间: 2024年4月15日—21日
- (二) 录取原则:
- 1. 录取总原则: 我校按"分数优先,遵循志愿"模式进行录取,根据专业计划按综合测试成绩从高分到低分排序录取。分数排序规则为: 对口测试总成绩(文化基础测试成绩+职业技能测试成绩)—职业技能测试成绩—文化基础测试成绩。即按照综合测试总成绩(文化基础测试成绩+职业适应性测试成绩)从高分到低分顺序录取;如综合测试总成绩(文化基础测试成绩+职业适应性测试成绩)相同,则比较职业适应性测试成绩,成绩高者排在前面;如职业适应性测试成绩,成绩高者排在前面。

- 2、没有参加综合测试或者综合测试成绩为零分的考生不予录取。
- 3、当考生填报的专业志愿均不能满足时,若考生勾选了"服从专业调剂",且有剩余计划未录满,则按排序规则依次调剂至其他未录满专业;若考生勾选了"不服从专业调剂",则按退档处理。

(三) 征集志愿

一志愿投档录取结束后,依次进行二、三、四志愿投档录取。 第四志愿投档录取结束后广西招生考试院将汇总院校高职单招计划 缺额情况,在广西招生考试院网站公布并进行征集志愿,未被录取的 考生可于 2024 年 4 月 22 日 10:00 至 23 日 10:00 登录"广西招生考 试院"网站"2024 年普通高校招生志愿填报系统"填报征集志愿, 每个考生最多可填报 2 所院校,每所院校最多填报 10 个专业志愿并 可选择是否服从专业调剂,志愿模式仍为顺序志愿。征集志愿投档录 取将于 4 月 23 日—24 日进行,投档录取规则不变。

(四)、发放录取通知书

录取名单经广西招生考试院审核通过后,于2024年4月26日前在本校网站进行公示,公示信息保留至年底。录取名单公示10个工作日后,对公示无异议的考生发放录取通知书。已被高职单招录取的考生不再参加2023年普通高等学校招生全国统一考试录取或其他分类考试招生录取。

十、招生专业计划及收费标准

我校各专业招生计划将在学校官网和广西高职高专招生网公布, 最终招生计划以广西教育厅审定为准。学校严格执行国家、自治区有 关收费政策,按自治区发展和改革委员会审定的收费标准收费。

十一、颁发经教育部电子注册、国家承认学历的普通高等学校毕

业证书。颁发学历证书的学校名称:广西培贤国际职业学院;证书类型:普通高等学校毕业证书

十二、学校招生办公室联系方式:

咨询 QQ: 800046045

电子邮箱: marketing@peixianedu.cn

招生热线: 0776-2630501、5669928、5669998

学院网址: www.peixianedu.cn

学院地址:中国*铝都(广西平果大学城大学东路12号)

十三、本招生简章由广西培贤国际职业学院委托广西培贤国际职业学院招生办公室解释。本简章若与国家和广西的政策、规定不一致, 以国家和广西的政策、规定为准。

